PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Airton
Giacomini
 Bom Retiro do Sul, 29 de setembro de
2020.

INDICAÇÃO – 23/2020
         Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria Municipal de Obras e Viação,
ouvido o plenário, faça a recuperação do
calçamento e pintura da faixa de segurança
na conversão da Rua Conego Pedro
Leopoldo Max, com a Rua Senador Pinheiro
Machado, em frente ao Posto de
Combustíveis Charão, com a retirada e
recolocação dos paralelepípedos, para
nivelamento do leito da Rua.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
       Considerando que é um local de alta
trafegabilidade, o qual apresenta sérios
problemas de desnível no leito da rua.
                                             Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home